
 

SAK 13/24 SØKNAD OM STØTTE TIL GRUNDERHUB I HEMSEDAL  
 
Saksopplysning:  
Hemsedal kommune søkjer Regionrådet for Hallingdal om støtte på kr 400 000 for å få 
realisert ein «Gründerhub - Testpilot 2024-2027» for gründarar i Hemsedal og Hallingdal, der 
også Kunstig intelligens (KI) Laben vil vera lokalisert.  
 
Hemsedal kommune har i eit forstudie våren 2023 sett nærare på interessa for en 
gründerhub som skal vere ein inspirerande, grøn og framtidsretta samlingsplass for 
gründarar som utviklar næringsliv og kompetanse i Hallingdal, spesielt innanfor tech, reiseliv, 
og landbruk. Ein hub med fleire spennande funksjonar som spelerom, aktivitetar, kafe, 
møtelokale, kontor m.m. Ein stad med x-faktor der gründarar, ungdom og studentar møter 
etablerte bedrifter og representantar frå verkemiddelapparatet, investorar og anna 
næringskompetanse. Forstudiet har vist at ein har behov for ein fysisk gründerhub der 
nettverk kan skapast og kompetansen delast. Hemsedal si målsetning er å få denne på plass i 
løpet av 2024.  
 
Gründerhuben skil seg frå andre co-working stader i dalen ved at ein har fokus på startup 
bedrifter, særlig innanfor tech. Gründerhuben har ungdom som satsingsområde og dette 
tiltaket kan hjelpe fleire med å koma ut i arbeidslivet og ev starte eigen bedrift med viktig KI 
kompetanse i bagasjen. I tillegg til KI prosjektet ønskjer dei å jobbe med andre tiltak mot 
ungdom på sikt (Redesign, Tech m.m.)  
 
KI prosjektet «KI- Labben» som er ein viktig del av satsinga i gründerhuben, har som mål å 
starte opp i midlertidig lokale i et konferanserom på Skogstad hotell allereie i mars 2024.  
KI- laben er eit kompetanseprogram over 6 mnd der unge menneske i utanforskap ved hjelp 
av KI teknologi skal løyse utfordringar i kommunal sektor. I neste fase vil dei unge ressursane 
som har gjennomført kompetanseprogrammet KI-laben, knytast opp mot teknologibedrifter i 
gründerhuben samt kommunal sektor.  
 
I denne saka blir Regionrådet invitert til å ta stilling til å om Gründerhuben skal få støtte til å 
gjennomføre pilotprosjektet  
 
Vurdering:  
Søknaden handlar isolert sett om å dekke husleigeutgifter til eit kontorfellesskap i Hemsedal. 
Det har for lite regionalt fokus og for mykje driftsfokus til at ein utan vidare kan støtte 
søknaden frå det regionale næringsfondet som er mest aktuelt i denne saka. Om ein derimot 
ser samanhengen mellom gründerhub og KI prosjektet blir det noko anna. Om ein ikkje får 
på plass den fysiske gründerhuben vil ein heller ikkje klare å skapa det nettverket ein ønskjer 
mellom KI prosjektet, Tech bedriftene og gründerbedriftene. Då vil KI prosjektet bli ståande 
isolert som eit arbeidstiltaksprosjekt med kort varigheit. (6-8 mnd) og ein vil ikkje få til dei 
synergiane som kan gjera satsinga til eit spennande livskraftig «Hallingdalsprosjekt» der 
næringssamarbeid og næringsutvikling blømer og der utanforskap blir til innanforskap.  
 
Saka blir lagt fram utan tilråding. Årsaka er at søknaden isolert sett ikkje fyller krava til bruk 
av næringsfond, men at ideen er så god at den bør modnast og utviklast før Regionrådet tek 
endeleg avgjer. Dagleg leiar meiner saka bør spissast og at den delen som ivaretek regional 
profil, KI og utanforskap blir utgreidd nærare. Det vil også vera interessant å høyre kva 
vurderingar Hemsedal kommune gjer.  



 

 
Forslag til vedtak:  
Saka blir lagt fram utan tilråding. 
 
 
 
 
Hallingdal, 9. februar 2024 
 
 
  
Jan Olav Helling 
Dagleg leiar 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg: Søknad frå Hemsedal 
 



 

Gründerhuben  - Et fremtidsrettet kraftsenter for entreprenører i Hallingdal   
 
 

Det er pr d.d. underdekning med tanke på lokaler for gründere i Hemsedal og Hallingdal. 
Hemsedal kommune har i gjennomføringen av forstudien våren 2023 sett nærmere på  
interessen for en gründerhub som skal være en inspirerende, grønn og fremtidsrettet 
samlingsplass for gründere som utvikler Hallingdals næringesliv og kompetanse. Særlig 
innenfor tech, friluft-og reiseliv, landbruk, og retail. En hub med flere spennende funksjoner. 
Det være seg Makers space, gaming rom, aktiviteter, kafe, møtelokaler, kontorer m.m. Et 
sted med x-faktor der gründere og Hallingdals ungdom og studenter møter etablerte 
bedrifter og representanter fra virkemiddelapparatet, investorer og annen 
næringskompetanse. Forstudiet har vist at en har behov for å få på plass en fysisk 
gründerhub der nettverk kan skapes og kompetansen deles. Vår målsetning er å få denne på 
plass i løpet av 2024. En ser for seg at en har behov for i første fase om lag 20 arbeidsplasser, 
to møterom og to stillerom.  
 
En ønsker å skape et kunnskapsmiljø med ung humankapital med en overordnet grønn 
veksttankegang med mål om å bli et spennende kraftsenter for entreprenører i Hemsedal og 
Hallingdal. En ønsker å se nærmere på gründerbedrifter som jobber for å løse morgendagens 
utfordringer og samfunnsfloken vi står overfor med teknologiske løsninger det være seg ved 
bruk av bla. KI- teknologi og Co-pilot. Oppygging og drift av gründerhuben er basert på en 
trippel bunnlinje tenkning med en helhetlig bærekraftsstrategi som tar hensyn til folk, miljø, 
næringsliv.  
 
Gründerhuben skiller seg fra andre co-working steder i dalen ved at en har fokus på startup 
bedrifter og særlig innenfor tech. Gründerhuben har hele tiden hatt ungdom som et viktig 
satsningsområdet. Vi vet at ungdommen sliter i Hallingdal med fremtidstro og psykisk helse, 
(Ung Data) og dette tiltaket kan hjelpe flere til å komme ut i arbeidslivet og evt starte egen 
bedrift med en viktig KI kompetanse i bagasjen. I tillegg til KI prosjektet ønsker vi å jobbe 
med andre tiltak mot ungdom på sikt (Redesign, Tech m.m.) 
 
KI prosjektet «KI- Labben» som er et viktig ben i satsning i gründerhuben har som mål og 
starte opp i midlertidig lokaler i et konferanserom på Skogstad hotell allerede i mars.  
 
KI- laben er et kompetanseprogram over 6 mnd der unge mennesker i utenforskap ved hjelp 
av KI teknologi skal løse utfordringer i kommunal. Verdien på programmet er satt til kr 200 
000 pr ung ressurs (Prissatt fra Microsoft) IKT Hallingdal er med i samarbeidet og bidrar med 
hardvare og kompetanse. 
 
Utenforskap er et av de største samfunnsutfordringene Norge står overfor og ved et slikt 
program har en mulighet til å bidra til at flere kommer ut i arbeidslivet. En kan få overført 
viktig kompetanse til kommunene, og senere næringslivet i Hallingdal, som kan gi store 
ringvirkninger med tanke på effektivitet og innovasjon.  
 
 
 
I neste fase vil de unge ressursene som har gjennomført kompetansprogrammet KI-laben 
knyttes opp mot teknologibedrifter i gründerhuben samt kommunal sektor.  



 

 
Hvis en ikke får på plass den fysiske grunderhuben vil en ikke klare å skape nettverket en 
ønsker mellom KI prosjektet, Tech bedriftene og gründerbedriftene vi jobber for å og legge 
til rette for. Da vil KI prosjektet bli stående isolert som et arbeidstiltaksprosjekt med kort 
varighet. (6-8 mnd) . En må ha på plass et sted der møter kan skje, kompetanse overføres og 
nettverk skapes. Dette vil bli en hub med fokus på teknologisk satsning der ressurspersoner 
kan samles fra de andre co-working stedene i Hallingdal som bla Stim på Gol og Tanken på 
Ål.  Initiativtakerne på disse stedene har allerede indikert at de gjerne vil inngå et samarbeid 
om  rullering av kontorplasser. 
 
Denne satsningen bør anses som et pilot prosjekt med behov for oppstartskapital. Det er 
budsjettert med støtte i tre år før prosjektet evt viderføres og går over i driftsfasen. 
 
Tiltaket er et verktøy for regional næringsutvikling, med store ringvirkninger og sett en 
annen og indirekte funksjon enn direkte støtte til et regionale tiltak. 
 
En jobber nå med to parallelle løp med forprosjekt og en fysisk «gründerhub - testpilot». 
 

1. Forprosjekt 
 

I forprosjektet som nå er i gang jobbes det med:  
 
Konseptutvikling for fase 1 «Gründerhub testpilot» med: 
- Skissere ut produktpakker som treffer ulike målgrupper og som kan brukes til å teste  
   konseptet. KI-Labben med unge voksne i utenforskap der en ved hjelp av KI teknologi skal  
   løse utfordringer i kommunal sektor er en viktig del av dette arbeidet. Et pilotprosjekt i 
   samarbeid med NAV og Microsoft. 
- Konkretisering av satsningsområdet av bransje for Gründerhuben  (Reiseliv, landbruk, tech,  
   retail, byggebransjen m.m.)  
- Konkret misjon og visjon for gründerhuben  
- Avklare «Best practice» i Norden og Europa med tanke på gründerhuber i områder 
   utenfor storbyer 
 - Synliggjøring av gründeraktivitet og tilbud 
 - Hvilke støttefunksjoner kan Hemsedal kommune og andre aktører tilby.  
   Det være seg f.eks. Hallingdal Næringshage,  
   Hallingdal Etablerersenter, SIVA, Innovasjon Norge, Viken, Start Up Norway m.m.) 
-  Ambisjonene Hemsedal kommune har til gründersatsning nå og fremover.  
-  Få på plass en arbeidsgruppe med deltagere fra: Gründermiljøet, ungdom/studenter, 
   administrasjonen i kommunen, landbruket, Hallingdal Næringshage m.m. 
-  Få på plass et ressursteam med andre representanter  fra Næringslivet, Campus Hallingdal,  
   AHO m.m.  
-  Arbeid opp mot det frivillige og ungdomsmiljøet 
   (Hemsedal frivillighetssentral, ungdomsrådet, m.m.)  

Forprosjektet som nå er neste fase er basert på kunnskap fra forstudien som ble gjennomført 

vår 2023, se vedlegg.  
Denne fasen er finansiert via midler fra Sats på Hallingdal og Hemsedal kommune med 
henholdsvis kr 150 000 fra Sats på Hallingdal, kr 150 000 fra Hemsedal kommune samt 
egeninnsats på kr 100 000. 

 

 



 

2. En fysisk «Gründerhub – testpilot» 2024-2027 

Vi søker nå Regionrådet i Hallingdal om støtte på kr 400 000 til å få realisert den fysiske 
«gründerhub- Testpilot 2024-2027» for gündere i Hemsedal og Hallingdal det KI Laben vil 
være lokalisert. Det er viktig at en får opp det fysiske stedet en kan være slik at en har et 
samlingspunkt og møtested der en kan bygge kompetanse og nettverk. 
 
En har behov for minimum følgende:  

  

 
 
 

Budsjett 
 
Det er lagt opp et budsjett for 2024-2027 med et finansieringsbehov på i overkant av kr 
1 200 000. Budsjettet er basert på at en har på plass 6 betalende arbeidsplasser i 2024, 10 
arbeidsplasser i 2025 og 15 arbeidsplasser i 2026 på om lag kr 4000 i månedsleie. I tillegg 
kommer noen inntekter ved leie av møterom.  

 

 

 



 

 

 

 

Finansiering 
Det er lagt opp til følgende finansiering. Hemsedal kommune vil vurdere 
søknaden i forbindelse med revidert budsjett. Innledende samtaler er i gang 
med tanke på de eksterne leverandørene. 
 

 
 


